UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 283/25 - PROGEPE/2025

Processo nº 23075.021885/2025-79
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná (UFPR), no uso de
suas atribuições e por delegação de competência do Magnífico Reitor da UFPR, conforme
Portaria nº 2.590, de 26/09/97, referente ao concurso de que trata o Edital 234/2025 -
PROGEPE, publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 24/07/2025, Seção 3, páginas 67-71,
do Campus Litoral, Curso de Tecnologia em Gestão de Turismo, Área de Conhecimento Gestão
e Tecnologias da informação e comunicação aplicadas a destinos, empresas e serviços
turísticos, torna público que as inscrições ficam reabertas a partir das 08:00 (oito horas) do dia
02/09/2025 até ás 17:00 (dezessete horas) do dia 03/09/2025.

Curitiba, 01 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por DULCILEIA GONCALVES, PRO-REITOR(A) DE
GESTAO DE PESSOAS, em 01/09/2025, às 16:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8114227 e o código CRC 1BF7F1D7.

Referência: Processo nº 23075.021885/2025-79 SEI nº 8114227

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0